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Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

 

Zápisnica 

z  XIII.   zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo 2.3.2012. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák, Marek Martoňák,   

                    Daniel Merkovský, Vladimír Sabol, Marián Zgola, Ing. Libuša  Sabolová,                              

                     

Program :  

  1. Otvorenie zasadnutie 

  2. Odovzdanie dekrétu o zvolení za poslanca a zloženie sľubu poslanca OZ 

  3. Odsúhlasene objednávky projektu a geometrického plánu inžinierskych sietí k IBV      

„Kerta“ 

 4. Rôzne 

 5. Diskusia 

 6. Záver 

 

Priebeh rokovania : 

   Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov 

zhodnotila  obdobie a plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ. Konštatovala, že  vzhľadom 

na účasť šiestich zo siedmich poslancov je zasadnutie uznášania schopné. Po tejto oficiálnej 

časti bol navrhnutý za zapisovateľa p. Ondrej Čontofalský a za overovateľov zápisnice páni 

Vladimír Halčišák a Marián Zgola.   

V 2. bode vystúpila starostka obce, ktorá oznámila obecnému zastupiteľstvu, že poslanec           

p. Sabolčík sa písomné vzdal poslaneckého mandátu, po prijatí žiadosti následné telefonický 

oboznámila ďalšieho poslanca ako náhradníka p.Zlau Kokavcovú , a pozvala ju na zasadnutie 

obecného zastupiteľstva, na ktorom zloží poslanecký sľub. Nakoľko sa p.Kokavcová 

nezúčastnila dáva OZ za úlohu starostke obce písomne oboznámiť p.Kokavcovú, že po 

odstúpení p.Sabolčíka sa stáva poslankyňou obecného zastupiteľstva, k čomu je potrebné sa 

zúčastniť zasadnutia osobne a následne zložiť poslanecký sľub. 

V treťom bode k odsúhlaseniu objednávky projektu a geometrického plánu IS k IBV „Kerta“, 

bola predložená cenová ponuka projektu. Na návrh kontrolórky obce k odsúhlaseniu 

objednávky projektu je potrebné predložiť min. tri cenové ponuky. Objednávka nebola 

odsúhlasená, nakoľko neboli predložené tri cenové ponuky.  

V ďalšom bode p. starostka predniesla sťažnosť p. Šulikovej, že jej vadí, že pred jej domom a 

pozemkom je zastávka autobusu a následne výstup cestujúcich a oproti je čakáreň autobusu, 

v ktorej sa v nočných hodinách hlučne stretáva neznáma skupinka osôb. K tomu sa prijal 

záver, že situáciu treba preveriť a hľadať riešenie na kompromis v tejto veci. 
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Na schôdzi ďalej predstúpili p.Štoffa a p.Straka  s plánom výstavby bio elektrárne v našom 

katastrálnom území na ploche 1ha s investíciou okolo 3,2 mil.€.  

V náväznosti na zastupiteľstvo č. XI. bod č. 8 daného zastupiteľstva - prejedanie žiadosti 

o odpredaj obecného pozemku, opäť prerokovaný návrh na odpredaj obecného majetku na 

parcele registra „C“ 1112/6 o výmere 95m2. Vzhľadom na to, že žiadateľ p.Seliga a obec je 

spoluvlastníkom pozemku, OZ sa zhodlo na dvoch návrhoch a to dať pozemok na dlhodobý 

prenájom s predkupným právom, alebo odpredaj spoluvlastníkovi p.Seligovi za obvyklú cenu 

v obci tj. 5 € za m2. Následne dáva za úlohu starostke písomne predložiť návrh žiadateľovi – 

spoluvlastníkovi p.Seligovi a druhého žiadateľa p.Ivanovú písomne oboznámiť s rozhodnutím 

OZ, že prvý žiadateľ je spoluvlastníkom pozemku. 

OZ sa ďalej zaoberalo žiadosťou DHZ z januárového zasadnutia OZ, ale nakoľko DHZ 

k žiadosti nepredložilo žiadnu dokumentáciu a argumenty, nevie reagovať na ich  požiadavku. 

Inventúrny zápis z inventúry k 31.12.2011 z dôvodu zisteného nesúladu s hlavnou knihou bol  

vrátený hlavnou kontrolórkou obce na prepracovanie do 8.3.2012. 

Posledným bodom rokovania riadneho zastupiteľstva bolo zhrnutie rôznych návrhov a 

podnetov v rámci rokovania. 

Na záver starostka poďakovala prítomným za účasť a týmto zasadnutie OZ ukončila. 
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ZÁVERY 
z XIII. rokovania OZ konaného dňa 02.03.2012 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom  XIII. zasadnutí dňa 

02.03.2012 sa uznieslo a prijalo závery takto: 
 

 

A. Berie na vedomie: 

- odstúpenie a následne zdanie sa poslaneckého mandátu p. Sabolčíka 

- sťažnosť p. Šulikovej, v ktorej treba situáciu treba preveriť a hľadať riešenie na kompromis 

v tejto veci. 

- plán výstavby bio elektrárne v našom katastrálnom území  

- žiadosť o odpredaj obecného pozemku s tým, že k danému bodu  nebol určený definitívny 

záver a k danému bodu bude opätovné rokovanie na najbližšom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva 

 

B: Poveruje starostku obce: 

-  písomne oboznámiť p.Kokavcovú, že po odstúpení p.Sabolčíka sa stáva ako náhradníčka 

poslankyňou obecného zastupiteľstva, k čomu je potrebné sa zúčastniť osobne zasadnutia 

a následne zložiť poslanecký sľub. 

- písomne predložiť návrh žiadateľovi – spoluvlastníkovi p.Seligovi a druhého žiadateľa 

p.Ivanovú písomne oboznámiť s rozhodnutím OZ, že prvý žiadateľ je spoluvlastníkom 

pozemku. 

  

k prejednávanému bodu – Iné 

- dohliadnuť na  prepracovanie inventúrneho zápisu do 8.3.2012, a následné ho preposlať 

kontrolórke obce k následnej kontrole. 

- v súčinnosti s riaditeľom školy, predložiť predpokladaný výpočet nákladov po položkách 

alternatíva 40 %, alternatíva 60 %, MŠ a jedáleň, mzdy, energie. 

- v súčinnosti s obecným úradom predložiť plán nákladov na rok 2012, plán úverového 

zaťaženia obce v náväznosti na uskutočnené investície súvisiace s rekonštrukciou ZŠ a MŠ 

Šar. Bohdanovce. 
 

 

  Zapisovateľ zápisnice:    p. Ondrej Čontofalský 

  Overovatelia zápisnice:   p.  Vladimír Halčišák  

                                              p. Marián Zgola 
 

                                                                                                                            

                                                                                                                          Bc. Klaudia Peková 

                                                                                                           starostka obce 
                       


